



BARC CTV MEASUREMENT INITIATIVE

The Broadcast Audience Research Council (BARC) has taken steps toward measuring Connected TV (CTV) viewership in premium homes. BARC ordered over 5,000 meters to track CTV consumption. This is expected to enhance understanding of both linear and CTV viewing habits, providing valuable insights for advertisers.



बीएआरसी की सीटीवी मापन पहल

ब्रॉडकास्ट ऑडियंस रिसर्च काउंसिल (बीएआरसी) ने प्रीमियम घरों में कनेक्टेड टीवी (सीटीवी) दर्शकों की संख्या मापने की दिशा में कदम उठाये हैं। सीटीवी खपत को ट्रैक करने के लिए बीएआरसी ने 5000 से ज्यादा मीटर मंगवाया है। इसमें टेरस्ट्रियल और सीटीवी देखने की आदतों की समझ बढ़ने की उम्मीद है जिससे विज्ञापनदाताओं को मूल्यवान जानकारी मिलेगी।

**BROADCAST
AUDIENCE
RESEARCH
COUNCIL
INDIA**

PRASAR BHARATI OTT PLATFORM

Despite a 65% revenue-sharing model, major broadcasters like Star, Sony, Zee, and Viacom18 chose not to stream on Prasar Bharati's new OTT platform. However, 40 other channels have joined, featuring diverse content across genres.



प्रसार भारती ओटीटी प्लेटफॉर्म

65% राजस्व हिस्सेदारी मॉडल के बावजूद, स्टार, सोनी, जी और वायकॉम 18 जैसे प्रमुख प्रसारकों ने प्रसार भारती के नये ओटीटी प्लेटफॉर्म पर स्ट्रीम नहीं करने का फैसला किया है। हालांकि 40 अन्य चैनल शामिल हुए हैं जो विभिन्न शैलियों में विविध सामग्री पेश करते हैं।

DISTROTV & GTPL HATHWAY PARTNERSHIP

DistroTV partnered with GTPL Hathway, a leading digital cable TV and broadband provider, to expand streaming access for Indian consumers. This collaboration aims to enhance the digital entertainment experience for GTPL's user base.



डिस्ट्रो टीवी और जीटीपीएल हैथवे साझेदारी

डिस्ट्रो टीवी ने भारतीय उपभोक्ताओं के लिए स्ट्रीमिंग एक्सेस का विस्तार करने के लिए एक प्रमुख डिजिटल केबल टीवी और बॉडबैंड प्रदाता जीटीपीएल हैथवे के साथ साझेदारी की है। इस सहयोग का उद्देश्य जीटीपीएल के उपयोगकर्ता आधार के लिए डिजिटल मनोरंजन अनुभव को बढ़ाना है।



OTT REGULATION LITIGATION

A Public Interest Litigation (PIL) has been filed in the Supreme Court, seeking to establish an autonomous body to regulate content on OTT platforms. The PIL references the Netflix series "IC 814: The Kandahar Hijack", citing concerns about content based on real-life incidents.



ओटीटी विनियमन मुकदमा

ओटीटी प्लेटफॉर्म पर सामग्री को विनियमित करने के लिए एक स्वायत्त निकाय स्थापित करने की मांग करते हुए सुप्रीम कोर्ट में जनहित याचिका (पीआईएल) दायर की गयी है। जनहित याचिका में नेटफ्लिक्स सीरिज 'आइसी 814 : द कंधार हाइजैक' का संदर्भ दिया गया है जिससे वास्तविक जीवन की घटनाओं पर आधारित सामग्री के बारे में चिंता जतायी है।